МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №4 «СКАЗКА

ПРИКАЗ

от 30.08.2022 № 444

О назначении ответственных

за ведение официального  сайта

образовательной организации,

по подготовке информации для размещения

в разделе «Новости на портале

системы образования, в социальных сетях,

в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»,

Во исполнение приказов Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 14.08.2020 года №831 «Об утверждении Требований к структуре официального

сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и формату представления информации», департамента образования

администрации города от 12.01.2021 №12 «О проведении мониторинга официальных

сайтов образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», обновления информации об образовательной организации», значимых

мероприятиях, событиях происходящих в учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за ведение официального  сайта образовательной

организации, по подготовке информации для размещения в разделе «Новости на портале

системы образования, в социальных сетях, в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», следующих работников:

      -Коурову А.В., заместителя заведующего по воспитательной и методической

работе (1,2 корпуса);

  - Маслову Т.В., заместителя заведующего по воспитательной и методической работе

(3 корпуса);

- Ковальчук Ю.К., старший воспитатель;

- Байматову У.В., музыкального руководителя (1 корпус),

- Максименко Н.А., музыкального руководителя (2 корпус),

- Яхимович М.В., музыкального руководителя (3 корпус)

2. Ответственным:

2.1.Привести локальные акты, регламентирующие функционирование официального

сайта в соответствие с нормами терминологией с действующими нормативными

правовыми актами Российской Федерации.

2.2. Усилить контроль за наполнением официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновлением

информации об образовательной организации.

2.3. Ежеквартально проводить  мониторинг официального  сайта  образовательной

организации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

2.4.  Создать условия для проведения в отдаленном режиме мониторинга сайта.

2.5. Учитывать результаты мониторинга сайтов и методические рекомендации,

разработанные муниципальным бюджетным учреждением «Центр развития образования»

по результатам анализа мониторинга сайтов, при планировании дальнейшей работы по

информационному наполнению официальных сайтов  образовательной организации».

2.6. Материалы на портал системы образования оформлять в соответствии с

требованиями и направлять на  почту: mukit@mail.ru.

2.7. Материалы для размещения в социальных сетях  оформлять в соответствии с

требованиями с периодичностью 1-2 в календарный месяц и направлять на электронную

почту: imo210@mail.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

заведующего по воспитательной и методической работе Коурову А.В. (1,2 корпуса), на

заместителя заведующего по воспитательной и методической работе Маслову А.В. (3

корпуса).

Заведующий                                                                         Н.В. Беляева

mailto:mukit@mail.ru
mailto:mukit@mail.ru
mailto:mukit@mail.ru
mailto:mukit@mail.ru
mailto:mukit@mail.ru
mailto:mukit@mail.ru
mailto:mukit@mail.ru
mailto:mukit@mail.ru
mailto:mukit@mail.ru

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

		2023-03-10T10:14:34+0500
	Беляева Надежда Витальевна